
PRINTERË SHUMËFUNKSIONALË, 
BARDHEZI, A3, TË SIGURT, 
EFIKASË DHE TEJET TË BESUESHËM

imageRUNNER 2224 Series

PLAIN PEDESTAL TYPE J-2
• Ngre pajisjen, pa mbushje 

me material shtesë

CASSETTE FEEDING UNIT AK-1
• Kapacitet 250-fletësh
• Pesha e materialit 64 – 90 gsm
• Mbështet deri në A3

NJËSI CILINDRI 
C-EXV 42

TONER C-EXV 42
• Rendimenti 10,200 

shtypje (A4)

Ky konfigurim i shtrirë është vetëm për qëllime ilustrimi. Për një listë të plotë të opsioneve dhe pajtueshmërinë konkrete, shihni konfiguruesin e produkteve në internet ose konsultohuni me 
përfaqësuesin tuaj të shitjeve.

OPSIONET KRYESORE TË KONFIGURIMIT

DADF-AY2 Duplex Unit-E1

Handset-K1

iR 2224iF iR 2224N iR 2224



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

imageRUNNER 2224 Series

NJËSIA KRYESORE
Lloji i pajisjes Shumëfunksionale, laser, njëngjyrëshe, formati A3

Funksionet kryesore iR 2224iF: printim, fotokopjim, skanim, dërgim dhe faks
iR 2224N: printim, fotokopjim, skanim dhe dërgim opsional
iR 2224: printim, fotokopjim dhe skanim

Procesori Procesor dybërthamësh 1,6GHz

Paneli i kontrollit Panel me prekje, monokrom, 8.9 cm/3.5 inçë

Memoria Standard: 1.0GB RAM

Memoria Standard: 2GB eMMC

Lidhja e ndërfaqes iR2224iF/2224N: 
NETWORK Standard: 100Base-TX/10Base-T,  
LAN me valë (IEEE 802.11 b/g/n) 
TË TJERA standard: USB 2.0 (pajisje) x1 
 
iR2224: 
USB 2.0 (pajisje) x1

Kapaciteti i mbushjes së letrës 
(A4, 80 g/m2)

Standarde: 350 fletë 
Maksimumi: 600 fletë  
(me Cassette Feeding Module-AK1)

Kapaciteti i daljes të letrës  
(A4, 80 g/m2)

Standarde: 250 fletë 
Maksimumi: 250 fletë

Aftësitë e përfundimit Sistemim, grupim

Llojet e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 
E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, e trashë, me ngjyra, me lidhje, 
transparente, etiketë, me shpim paraprak, zarf 
 
Kaseta e letrës:
E thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, me shpim paraprak

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 
A3, A4, A4R, A5, A5R, B4, B5, B5R, 
Zarf (COM10, Monarch, DL, ISO-C5) 
Përmasa të posaçme: min. 95.0 x 148.0mm 
deri 297.0 x 431.8mm 
 
Kaseta e letrës: 
Përmasat standarde: A3, A4, A4R, A5R, B4, B5, B5R

Peshat e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 60–157 g/m² 
Kaseta letre: 64–90 g/m² 
Dyanëshe: 60–90 g/m²

Koha e ngrohjes Nga ndezja: 13 sekonda e poshtë* 
* Koha nga ndezja e pajisjes, deri kur kopja është gati 
(pa rezervimin e printimit) 
Modaliteti i nisjes së shpejtë: N/A 
Nga modaliteti pasiv: 4.3 sekonda e poshtë

Përmasat (gjer.×thell.×lar.) iR 2224iF/2224N (me DADF): 627 x 607 x 606 mm 
iR 2224/2224N (me Platen Cover): 627 x 589 x 502 mm

Hapësira e instalimit 
(gjer.×thell.)

1065 x 1285 mm

Pesha Standarde:  
iR 2224iF: afro 37,5 kg pa toner 
iR 2224N: afro 31.6 kg pa toner 
iR 2224: afro 32.3 kg me toner

SPECIFIKIMET E PRINTIMIT
Shpejtësia e printimit  
(Bardhë e zi)

1-anëshe: deri 24 ppm (A4), deri 12 ppm (A3), 
Deri në 11 ppm (A4R) 
 
2-anëshe: deri 16.7 ppm (A4), deri 7.5ppm (A3), 
Deri 7.8ppm (A4R)

Rezolucioni i printimit (dpi) Deri në 1200 x 1200

Gjuhët e faqeve të përshkrimit iR2224iF/2224N standard: UFRII, PCL6/PCL5 
iR2224 standard: UFRII

Printim nga programe celulare 
dhe të resë kompjuterike

Vetëm iR2224iF/2224N: Apple AirPrint, Canon PRINT 
Business, Mopria, Canon Print Service. 
 
Një sërë softuerësh janë të disponueshëm për të siguruar 
printimin nga pajisje të lëvizshme ose pajisje të lidhura në 
internet dhe pajisje të bazuara në renë kompjuterike në 
varësi të kërkesave tuaja. 
Kontaktoni me përfaqësuesin tuaj të shitjeve për 
informacione të mëtejshme.

Printim standard nga sistemi 
operativ

Android/Windows® 10/Chrome OS/macOS (11.2.2)/iOS/
iPadOS

Fontet Fontet PCL: 45 Roman, 10 fonte Bitmap

Veçoritë e printimit Filigran, ballinë/fundfaqe, strukturë faqeje  
Printim dyanësh*, përmasa/orientime letrash të kombinuara 
Reduktim toneri, printimi afishesh, datë printimi 
* Stand. në 2224iF, ops. vetëm në 2224N

Sistemi i përdorimit UFRII: 
Windows®8.1 / Windows®10 / Windows®11 / 
Windows®Server2012 / Windows®Server2012 R2 /  
Windows®Server2016 / Windows®Server2019 / 
Windows®Server2022 
 
PCL: 
Windows®8.1 / Windows®10 / Windows®11 / 
Windows®Server2012 / Windows®Server2012 R2 /  
Windows®Server2016 / Windows®Server2019 / 
Windows®Server2022 
 
PPD: 
Windows®8.1/Windows®10/Windows®11 
Nga nëntori 2022

SPECIFIKIMET E 
FOTOKOPJIMIT
Shpejtësia e kopjimit DADF: 

1-anëshe: deri 24 ppm (A4), deri 12 ppm (A3), 
Deri në 11 ppm (A4R) 
 
2-anëshe: deri 16.7 ppm (A4), deri 7.5ppm (A3), 
Deri në 7.8ppm (A4R)

Koha për fotokopjen e parë 
(bardhezi)

Xhami: rreth 7,4 sekonda ose më pak (A4)

Rezolucioni i fotokopjimit 
(dpi)

600×600

Kopje të shumëfishta deri 999 kopje

Dendësia e kopjimit Automatik ose manual (9 nivele)

Zmadhimi 25% - 400% (me hapa rritës 1%) 
Profile zvogëlimi/zmadhimi: 25%, 50%, 70%, 100%, 141%, 
200%, 400%

Funksionet e fotokopjimit Raporte të paracaktuara R/E sipas sipërfaqes, dyanëshe*,  
rregullim dendësie, zgjedhje lloji origjinal, 
Origjinal dyanësh, renditje, shumë në 1, origjinale të 
madhësive të ndryshme, qartësi, fshirje kuadri, fotokopjim 
letërnjoftimi, fotokopjim pasaporte 
* Stand. në 2224iF, ops. vetëm në 2224N

SPECIFIKIMET E SKANIMIT
Tipi iR 2424iF: vetëmbushëse standarde dyanëshe 

dokumentesh [2-anëshe me 2-anëshe] 
iR 2424N: Platen Cover standard dhe vetëmbushëse 
opsionale dyanëshe dokumentesh [2-anëshe me 2-anëshe] 
iR 2424: Platen Cover standard

Kapaciteti i letrës për 
furnizuesin e dokumenteve

50 fletë (80gsm)

Origjinalet dhe peshat e 
pranueshme

Presa: fletë, libër 
Pesha e materialit të fletës së vetëmbushëses: 
skanim i vazhduar 1-anësh/2-anësh: 52 deri në 105 g/m2  
(BW/CL)  
 
Në 37-52 dhe 105-128 gsm mbështetet vetëm mbushje 
1-fletëshe.

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Xhami: madhësia maks. e skanimit: 297.0 x 432.0 mm 
Madhësia e medias për furnizuesin e dokumenteve: 
A3, A4, A4R, A5, A5R, B4, B5, B5R 
Përmasa të posaçme: 128.0 x 148.0 mm 
deri 297.0 x 432.0 mm

Shpejtësia e skanimit (in/min: 
bardhezi/ngjyra, A4)

DADF: 
Skanim 1-anësh: 35/25 (300 dpi, dërgim), 
25 (600 dpi, fotokopjim)  
 
Skanim 2-anësh: 12/8 (300 dpi, dërgim), 
8 (600 dpi, fotokopjim)

Rezolucioni i skanimit (dpi) Skanim për fotokopjim: deri në 600×600 
Skanim për dërgim: (dhënie) deri 300 x 600, 
(marrje) deri në 600 × 600 
Skanim për faks: deri 200 x 400

Specifikimet e tërheqjes së 
skanimit

"ScanGear MF" edhe për TWAIN, edhe për WIA 
Windows®8.1/ Windows®10/ 
Windows®11 
macOS (10.12 e lart)

Metoda e skanimit Skanim me dhënie, skanim me marrje, skanim në rrjet

SPECIFIKIMET E DËRGIMIT
Standard/Fakultativ iR 2224iF: Standard  

iR 2224N: opsional 

Destinacioni Standard: E-mail(SMTP), SMB3.0

Adresari/numëratori i çastit LDAP (50)/Lokale (300)/Formimi i shpejtë (296)

Rezolucioni i dërgimit (dpi) Dhënie: 300x600 (SMB/FTP/email) 
Marrje: 50×50, 75×75, 150×150, 200×200, 300×300, 
400×400*, 600×600* 
* modaliteti me ngjyra është vetëm bardhezi

Protokolli i komunikimit Skedar: SMB3.0 (TCP/IP) 
Email: SMTP (dërgim)

Formati i skedarit Standard: TIFF, JPEG*, PDF, PDF (kompakt) 
* Vetëm faqe njëshe

Veçoritë universale të dërgimit Zgjedhje e llojit të origjinalit, origjinal dyanësh, 
Origjinale të madhësive të ndryshme, rregullim dendësie, 
qartësi, shqyrtim, emër skedari, subjekt/mesazh, përgjigje 
për, përparësi emaili, raport transmetimi



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

SPECIFIKIMET E FAKSIT
Opsional/standard iR 2224iF: Standard 

iR 2224/iR2224N: n/a

Numri maksimal i linjave të 
lidhjes

1

Shpejtësia e modemit SuperG3: 33.6kbps, 
G3: 14.4kbps

Metoda e ngjeshjes MH, MR, MMR, JBIG

Rezolucioni (dpi) 200 x 400 (super i imët), 200 x 200 (i imët), 200 x 100 
(normal) 

Madhësia e marrjes e 
dërgimit/regjistrimit

Dërgim: A3, A4, A4R, A5*2, A5R*2,B4, B5*1, B5R*2,  
Marrje: A3, A4, A4R, A5R, B4, B5, B5R, 
*1  Dërguar si B4
*2 Dërguar si A4

Kujtesa e FAX Deri në 512 faqe

Numrat e shpejtë Maks. 296

Thirrjet në grup/destinacionet Maks. 299 formime numri

Transmetimi me Sekuencë Maks. 310 adresa

Kopje rezervë e kujtesës Po

Veçoritë e faksit Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, raport 
transmetimi, transmetim i njëpasnjëshëm

SPECIFIKIMET E SIGURISË
Autentikimi dhe kontrolli i 
hyrjes

Autentikim me ID reparti  
(identifikim me kod reparti dhe PIN, identifikim në nivel 
funksioni)

Siguria e dokumenteve Siguri printimi (SecurePrint), 
Siguri dërgimi të dhënash (funksione të kufizuara dërgimi 
emaili/skedari, konfirmim numri faksi, lejim/kufizim 
transmetimesh me programin drejtues të faksit, lejim/
kufizim dërgimi nga historiku)

Siguria e rrjetit TLS 1.3, IPSec, autentikim me IEEE802.1X, SNMPv3, 
funksione muri mbrojtës (filtrim sipas adresës IP), 
aktivizim/çaktivizim (programe rrjeti, ndërfaqe në distancë, 
ndërfaqe USB), veçim G3 FAX nga LAN, veçim foleje USB 
nga LAN

Siguria e pajisjes Aktivizim standard i HDD/ SSD, funksion fshehjeje 
evidence pune, integritet mbrojtës softueri MFP, Verify 
System at Startup (NIST SP800-193)

Menaxhimi dhe auditimi i 
pajisjes

Fjalëkalim administratori, certifikatë elektronike dhe 
menaxhim çelësash*, konfigurim politike sigurie* 
* Vetëm iR 2224iF/2224N

SPECIFIKIMET E MJEDISIT
Mjedisi i përdorimit Temperatura: 10 deri 30°C 

Lagështia: 20 deri në 80% RH (lagështi relative)

Burimi i energjisë 220-240V 50/60Hz (2.8A)

Konsumi elektrik Maksimumi: afro 1.500 W 
Në gatishmëri: afro 15,5 
Modaliteti i fjetjes: Afërsisht. 0,9 W 
 
Konsumi tipik i korrentit (TEC)*: 
iR2224: 0.26kWh 
iR2224N/iR2224iF: 0.28kWh 
*  Sipas US Energy Star 3.0

Për informacione të detajuara në lidhje me rregulloren Lot26, 
vizitoni: https://www.canon-europe.com/for_work/lot26/

Nivelet e zhurmës (BW/CL) Niveli i fuqisë së zërit (LWA,m) 
Aktiv (1-anësh): 6.7B*, Kv: 0.3B* 
 
Niveli i trysnisë zanore (LpAm) 
Pozicioni në afërsi:  
Aktiv (1-anësh): 55 dB* 
*  Vlera referencë: matur vetëm një njësi me ISO7779, përshkruar me 

ISO9296:2017

PJESËT E KONSUMIT
Kutia/kutitë e bojës C-EXV 42 TONER BK EUR

Toneri (rendimenti i vlerësuar 
me 5% mbulim)

I zi: 10 200 shtypje (A4)

ADMINISTRIMI I PRINTERIT 
DHE SOFTUERËT
Mjetet e menaxhimit në largësi iWEMC 

eMaintenance

Softueri i skanimit ScanGear

Mjetet e optimizimit Mjet i Konfigurimit të Drajverit Canon

Botimi i dokumentit iW Desktop

OPSIONET E FURNIZIMIT TË 
LETRËS
Opsionet e furnizuesit Cassette Feeding Module-AK1 

Kapaciteti i letrës: 250 fletë × 1 (80 g/m²) 
Lloji i letrës: e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, 
me shpim paraprak 
Madhësia e letrës: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R  
Përmasa të posaçme: - 
Pesha e letrës: 64–90 g/m² 
Burimi elektrik: njësia kryesore 
Përmasat (gj-th-l): 581×575×92 mm 
Pesha: Rreth 5,8 kg

Duplex Unit-E1 Mundëson printim dyanësh automatik* 
* Vetëm iR 2224N

DADF-AY2 Vetëmbushëse dyanëshe dokumentesh 
Mbushëse [2-anëshe në 2-anëshe] 
* Vetëm iR 2224N

OPSIONET E SISTEMIT DHE 
TË KONTROLLUESIT
OPSIONET E DËRGIMIT CLR SEND KIT-AC1

AKSESORËT E FAKSIT HANDSET-K1

Softuer dhe zgjidhje

Certifikimet dhe pajtueshmëria

Canon Inc. 
canon.com

Canon Europe 
canon-europe.com

Albanian edition 
© Canon Europa N.V., 2022
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